Số 1597, Đường Phạm Văn Thuận, Phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

ĐT: (0251) 3822297 – Fax: (0251) 3825585  Website: http://dost-dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

––––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––

Số:       /TB-SKHCN             Đồng Nai, ngày      tháng    năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc phối hợp hoàn thiện Phiếu đề xuất, đề xuất đặt hàng nhiệm vụ khoa

học và công nghệ cấp tỉnh liên quan nghiên cứu phục vụ phát triển kinh tế - xã

hội trên địa bàn thành phố Long Khánh nói riêng và tỉnh Đồng Nai nói chung

Căn cứ văn bản số 3242/UBND-PPLT ngày 31/8/2022 của UBND thành phố Long

Khánh về việc đề xuất đặt hàng nhiệm vụ khoa học và công nghệ năm 2023 trên địa bàn

thành phố Long Khánh nhằm đáp ứng một cách thiết thực những nhu cầu trong quá trình

phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn;

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai trân trọng thông báo đến các tổ chức

khoa học và công nghệ; các Viện nghiên cứu, Trung tâm nghiên cứu; Trường Đại học

và các tổ chức, cá nhân trong và ngoài tỉnh biết để phối hợp UBND thành phố Long

Khánh hoàn thiện các Phiếu đề xuất/đề xuất đặt hàng nhiệm vụ khoa học và công nghệ

triển khai trên địa bàn tỉnh Đồng Nai liên quan nghiên cứu phục vụ phát triển kinh tế -

xã hội trên địa bàn thành phố Long Khánh nói riêng và tỉnh Đồng Nai nói chung. Cụ thể

như sau:

1. Hình thức của nhiệm vụ:

- Đề tài khoa học và công nghệ;

- Dự án sản xuất thử nghiệm;

- Đề án khoa học;

- Dự án khoa học và công nghệ.

2. Nội dung nhiệm vụ:

- Giải pháp khắc phục lượng nước hỗn hợp tồn trong đường ống khi sử dụng hệ

thống phun thuốc bảo vệ thực vật trên tán đối với cây sầu riêng.

- Xây dựng app “Thanhdoanlongkhanh” để thực hiện quản lý Đoàn viên trên địa

bàn thành phố Long Khánh.

- Dự án tìm các giải pháp hạn chế hiện tượng xơ ghèn trên cây mít siêu sớm trên

địa bàn thành phố Long Khánh.

- Xây dựng chuỗi cung ứng gắn với truy xuất nguồn gốc cho quả sầu riêng Long

Khánh.

- Đa dạng hóa chuỗi giá trị (đa dạng hóa các sản phẩm) cho một số loại nông sản

của Long Khánh (chôm chôm, bưởi..).

3. Nguồn kinh phí: Kinh phí sự nghiệp KH&CN của tỉnh; kinh phí sự nghiệp của

ngành, địa phương và các nguồn kinh phí khác. Trong đó khuyến khích các nhiệm vụ

KH&CN huy động nhiều nguồn kinh phí để tham gia thực hiện.

4. Hồ sơ, thời gian và địa điểm nộp đề xuất, đặt hàng nhiệm vụ:

http://dost-dongnai.gov.vn/

2

4.1 Hồ sơ đề xuất:

Phiếu đề xuất nhiệm vụ KH&CN hoặc đề xuất đặt hàng nhiệm vụ KH&CN cấp

tỉnh được trình bày cụ thể, rõ ràng đầy đủ theo các thông tin trong mẫu Phiếu đề xuất

kèm theo Thông báo này và được đăng tải tại Cổng thông tin điện tử của Sở Khoa học

và Công nghệ: http://www.dost-dongnai.gov.vn (Mục Thông báo).

- Đề xuất nhiệm vụ KH&CN nghệ cấp tỉnh: Mẫu A1-PĐX

- Đề xuất đặt hàng nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh (Dùng cho đề tài KH&CN hoặc đề

án khoa học): Mẫu B1-PĐH.

- Đề xuất đặt hàng nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh (Dùng cho dự án sản xuất thử

nghiệm): Mẫu B2-PĐH.

- Đề xuất đặt hàng nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh (Dùng cho dự án hoa học và công

nghệ): Mẫu B3-PĐH.

4.2 Thời gian nộp đề xuất:

- Kể từ ngày thông báo đến hết ngày 31/10/2022.

- Nơi nhận phiếu đề xuất: Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai (Số 1597

Đường Phạm Văn Thuận, Phường Thống Nhất, TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai).

- Bản mềm file word đề xuất đề nghị gửi về địa chỉ email: khcndn.qlk@gmail.com

- Điện thoại: Phòng Quản lý Khoa học - Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai,

điện thoại 0251.38222688 (Ext: 8140) – Di động: 0919.919.255 (Khánh Long).

- Thông tin liên hệ cán bộ đầu mối phụ trách KH&CN của UBND thành phố Long

Khánh: 0982.357.475 (đ/c Lam – Phòng Kinh tế TP. Long Khánh).

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai thông báo và kính đề nghị các tổ chức

và cá nhân hoạt động KH&CN trong và ngoài tỉnh quan tâm triển khai, phối hợp UBND

thành phố Long Khánh Long hoàn thiện Phiếu đề xuất/đề xuất đặt hàng nhiệm vụ

KH&CN cấp tỉnh về liên quan nghiên cứu phục vụ phát triển kinh tế - xã hội trên địa

bàn thành phố Long Khánh nói riêng và tỉnh Đồng Nai nói chung.

Trân trọng./.

Đính kèm: Văn bản số 3242/UBND-PPLT ngày 31/8/2022 của UBND thành phố

Long Khánh và các mẫu phiếu đề xuất.

  Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);

- UBND thành phố Long Khánh (phối hợp);

- Tỉnh đoàn Đồng Nai (để biết, phối hợp);

- Liên hiệp các hội khoa học kỹ thuật tỉnh;

- Các Viện nghiên cứu, Trung tâm nghiên cứu; Trường

Đại học, các tổ chức khoa học và công nghệ và các tổ

chức, cá nhân trong và ngoài tỉnh;

- Trung tâm Khoa học & Công nghệ (đăng Website);

-  Lưu: VT, QLKH.
QLKKhanhLong_TBdexuat.dathang_UBNDLongKhanh/50b

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Tấn Đạt

http://www.dost-dongnai.gov.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-12T08:37:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Huỳnh Hương<Huongtth@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-12T10:59:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Tấn Đạt<datdt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-13T13:53:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-13T13:53:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-13T13:53:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-13T13:54:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!